
Nicholas	  Institute	  for	  Environmental	  Policy	  Solutions,	  Expert	  List	  
	  
This	  expert	  list,	  organized	  by	  subject	  matter,	  is	  available	  to	  help	  media	  outlets,	  researchers,	  and	  others	  
connect	  with	  Nicholas	  Institute	  for	  environmental	  policy	  solutions’	  scholars	  based	  on	  the	  topics	  they	  
study.	  For	  assistance	  reaching	  the	  individuals	  on	  this	  list,	  please	  contact	  Erin	  McKenzie	  at	  919.613.3652	  
or	  erin.mckenzie@duke.edu.	  
	  
Agriculture	  
Christopher	  Galik	  	   	   919-‐681-‐7193	   	   christopher.galik@duke.edu	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Lydia	  Olander	   	   	   919-‐613-‐8713	   	   lydia.olander@duke.edu	  
	  
Bioenergy	  
Christopher	  Galik	  	   	   919-‐681-‐7193	   	   christopher.galik@duke.edu	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
	  
Blue	  Carbon	  
Brian	  Murray	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Linwood	  Pendleton	  	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
	  
Carbon	  Markets	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Tim	  Profeta	   	   	   919-‐613-‐8709	   	   tim.profeta@duke.edu	  
Jonas	  Monast	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	  
	  
Clean	  Air	  Act	  	  
Tim	  Profeta	   	   	   919-‐613-‐8709	   	   tim.profeta@duke.edu	  
Jonas	  Monast	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	  
	  
Climate	  Change	  Policy	  
Billy	  Pizer	  	   	   	   919-‐613-‐8729	   	   william.pizer@duke.edu	  
Tim	  Profeta	   	   	   919-‐613-‐8709	   	   tim.profeta@duke.edu	  
Jonas	  Monast	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	  
	  
Deep	  Sea	  Mining	  	  
Linwood	  Pendleton	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
	  
Ecosystem	  Services	  
Christopher	  Galik	  	   	   919-‐681-‐7193	   	   christopher.galik@duke.edu	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Linwood	  Pendleton	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
Amy	  Pickle	   	   	   919-‐613-‐8746	   	   amy.pickle@duke.edu	  
	  
Energy	  Policy	  
Etan	  Gumerman	   	   919-‐613-‐8748	   	   etan.gumerman@duke.edu	  
Jonas	  Monast	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	   	  
Tim	  Profeta	   	   	   919-‐613-‐8709	   	   tim.profeta@duke.edu	  
Billy	  Pizer	  	   	   	   919-‐613-‐8729	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  william.pizer@duke.edu	  



	  
Environmental	  Economics	  
Christopher	  Galik	  	   	   919-‐681-‐7193	   	   christopher.galik@duke.edu	  
Etan	  Gumerman	   	   919-‐613-‐8748	   	   etan.gumerman@duke.edu	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Linwood	  Pendleton	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
	  
Environmental	  Law	  	  
Jonas	  Monast	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	   	  
	  
Fisheries	  
Catherine	  Latanich	   	   252-‐504-‐7642	   	   katie.latanich@duke.edu	  
	  
Hydraulic	  Fracturing	  
Jonas	  Monast	  	   	   	   919-‐681-‐7188	   	   jonas.monast@duke.edu	  
Amy	  Pickle	   	   	   919-‐613-‐8746	   	   amy.pickle@duke.edu	  
	  
Marine	  Spatial	  Planning	  
Linwood	  Pendleton	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
	  
North	  Carolina	  Policy	  
Amy	  Pickle	   	   	   919-‐613-‐8746	   	   amy.pickle@duke.edu	  
	  
Oceans	  &	  Coasts	  
Linwood	  Pendleton	   	   805-‐794-‐8206	   	   linwood.pendleton@duke.edu	  
John	  Virdin	   	   	   919-‐684-‐1141	   	   mailto:john.virdin@duke.edu	  
	  
Offsets	  
Tim	  Profeta	   	   	   919-‐613-‐8709	   	   tim.profeta@duke.edu	  
Christopher	  Galik	  	   	   919-‐681-‐7193	   	   christopher.galik@duke.edu	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Lydia	  Olander	   	   	   919-‐613-‐8713	   	   lydia.olander@duke.edu	  
	  
Reducing	  Emissions	  from	  Deforestation	  and	  Forest	  Degradation	  (REDD)	  
Brian	  Murray	  	   	   	   919-‐613-‐8725	   	   bcmurray@duke.edu	  
Lydia	  Olander	   	   	   919-‐613-‐8713	   	   lydia.olander@duke.edu	  
	  
State	  and	  Local	  Governments	  
Amy	  Pickle	   	   	   919-‐613-‐8746	   	   amy.pickle@duke.edu	  
Kay	  Jowers	   	   	   919-‐660-‐0115	   	   kay.jowers@duke.edu	  	  
	  
State	  Utility	  Regulation	  
David	  Hoppock	  	  	   	   925-‐708-‐8577	  	  	  	  	  	   david.hoppock@duke.edu	  	  
	  
Water	  
Martin	  Doyle	   	   	   919-‐613-‐8026	   	   martin.doyle@duke.edu	  	  
Amy	  Pickle	   	   	   919-‐613-‐8746	   	   amy.pickle@duke.edu	  
	  



	  
	  
	  


